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Policy för jämställdhet och jämlikhet 

Ärendebeskrivning 

Region Jämtland Härjedalens verksamheter styrs av olika styrdokument såsom 
policyer, strategier och planer. En policy är ett styrdokument som anger Region 
Jämtland Härjedalens värdering i en fråga eller förhållningssätt till något. 
Regionfullmäktiges presidium ansvarar för att se till att beslutade policys hålls 
aktuella och under 2016 och 2017 har en översyn av Region Jämtland Härjedalens 
policyer genomförts. Eftersom det är regionfullmäktiges presidium som har ett 
övergripande ansvar för frågor inom jämställdhet och jämlikhet har presidiet 
hanterat frågan om hur policyer inom det området ska hanteras utifrån översynen. 
 
Inom område jämställdhet och jämlikhet har det funnits två policyer; Jämställdhet 
och jämlikhetspolicy för förtroendevalda och Policy för jämställdhet och jämlikhet 
som utvecklingskraft. Båda fastställdes av landstingsfullmäktige den 27 november 
2013. Det finns också en jämlikhetsplan för förtroendevalda från 2004. Översynen 
som gjorts visar att styrdokumenten måste revideras. Bland annat behöver 
nuvarande policyer anpassas efter regionbildningen som genomfördes 2015. 
 
En ny policy om jämställdhet och jämlikhet har därför tagits fram. Den nya policyn 
omfattar alla verksamheter inom Region Jämtland Härjedalen samt den politiska 
organisationen. I arbetet med den nya policyn har ny lagstiftning, exempelvis den 
nya diskrimineringslagen, beaktats. I avsnittet som beskriver Region Jämtland 
Härjedalens värdering har också fler nationella och internationella styrdokument 
inkluderats, såsom fler internationella konventioner och Sveriges nya nationella 
jämställdhetspolitiska mål. I policyn finns också förtydliganden vad gäller hbtq-
personers rättigheter och arbetet mot trakasserier av olika slag. Den innehåller även 
förbud mot att tysta ner förekomst av trakasserier av olika slag samt förbud mot 
repressalier för den som påtalar eller anmäler trakasserier och kränkningar i 
organisationen 
 
Policyn om jämställdhet och jämlikhet handlar om allas lika värde och innehåller 
förutom Region Jämtland Härjedalens värderingar inom området jämställdhet och 
jämlikhet även viktiga begrepp. Den nya policyn föreslås ska ersätta tidigare 
policyer inom området. 
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Fullmäktiges presidium behandlade ärendet 2017-12-12 § 89 och föreslår 
regionfullmäktige: 
1. Region Jämtland Härjedalens Jämställdhetspolicy för förtroendevalda, Policy 

för jämställdhet och jämlikhet som utvecklingskraft samt jämlikhetsplan för 
förtroendevalda tas bort. 

2. Policy om jämställdhet och jämlikhet fastställs. 
 

Regiondirektörens förslag 

Regionstyrelsen tillstyrker fullmäktiges presidiums förslag. 
 
I tjänsten 
 
Hans Svensson 
Regiondirektör  Mikael Ferm 
   Regionstabschef 

Utdrag till 

Regionfullmäktige 
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